
Uchwała nr 81/ 2023 

Senatu Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w Statucie Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego 

Łukasiewicza. 

 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia z 20 lipca 2018 r. − Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.), Senat Politechniki 

Rzeszowskiej, po zasięgnięciu opinii Rady Uczelni oraz związków zawodowych 

działających na Uczelni, uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Statucie Politechniki Rzeszowskiej z dnia 27 czerwca 2019 r. (t.j. z 27 kwietnia 

2023 r.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 28 w ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rektorem może zostać osoba posiadająca co najmniej stopień doktora 

habilitowanego oraz spełnia wymagania określone w art. 20 ust. 1 pkt 1-7 

ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Od kandydata wymaga się 

przestrzegania zasad etyki w nauce i pracy akademickiej”; 

2) w § 30 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Senatu wchodzą: 

1) Rektor jako przewodniczący; 

2) wybrani przedstawiciele: 

a) nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach profesora oraz 

profesora uczelni, 

b)  nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach innych niż 

określone w lit. a), 

c)  studentów i doktorantów, 

d)  pracowników Uczelni niebędących nauczycielami akademickimi,  

przy czym łączna liczba przedstawicieli poszczególnych grup wspólnoty Uczelni 



wynosi:  

− 27 z grupy nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach 

profesora oraz profesora uczelni, łącznie z Rektorem, 

− 10 z grupy pozostałych nauczycieli akademickich, 

− 10 z grupy studentów i doktorantów, 

− 3 z grupy pracowników Uczelni niebędących nauczycielami akademickimi. 

3) w § 49 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Posiedzenia zwyczajne organów kolegialnych zwołuje przewodniczący, 

wysyłając w formie pisemnej lub elektronicznej, do wszystkich członków oraz 

osób stale biorących udział w jego posiedzeniach z głosem doradczym 

imienne zawiadomienia, precyzujące termin i miejsce posiedzenia oraz projekt 

porządku obrad, co najmniej siedem dni przed posiedzeniem.”; 

4) w § 81 uchyla się ust. 8. 

§ 2 

Pozostałe postanowienia Statutu Politechniki Rzeszowskiej z dnia 27 czerwca 2019 r. 

pozostają bez zmian. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

REKTOR 

 

prof. dr hab. inż. Piotr Koszelnik  


